Ad lævam patrias et Larinatia signa, Clarum Volscorum Tulli decus: ast ubi jusso,	175
	Per tacitum ruptis subita vi fundite portis Telorum in campos nimbum: ferar ipse revulsa In medios, equitumque traham certamina, porta.» Dumque ea Marcellus, jam claustra revellere Pœni, Et scalis spretos tentabant rumpere muros.	180
II.22	Insonuere tuibæ passim, clamorque virorum, Hinnitusque, simul litui, raucoque tumultu Cornua, et in membris concussa furentibus arma. Fertur acerba lues disjectis incita portis, Effusæque ruunt inopinò flumine turmæ;	185
	Inprobus ut fractis exundat molibus amnis, Propulsum ut Borea scopulis impingitur æquor, Ut rupto terras invadunt carcere venti. Nec, torrente, Libys, viso armorumque virumque Dejectus, sperare valet: dux Dardanus instat	190
II.23	Adtonito, prægressus equo, tergisque ruentum Incumbens hasta, socios nunc voce fatigat: «Perge, age, fer gressus: dexter Deus; horaque nostra est. Hac iter ad muros Capuæ.» Nunc rursus in hostem Conversus, «Sta; quo raperis? non terga tuorum, Te, ductor Libyæ, increpito: sta: campus, et arma, Et Mars in manibus: dimitto a cæde cohortes; Spectemur soli: Marcellus prælia posco.» Sic rector Latius; juvenique invadere pugnam Barcæo suadebat honor pretiumque pericli.	195
	Sed non hæc placido cernebat pectore Juno, Cœptoque avertit suprema in fata ruentem. Sistere perculsos ille et revocare laborat. «Talesne e gremio Capuæ tectisque sinistris Egredimur? state, o miseri, quîs gloria summa Dedecori est: nil vos hodie (mihi credite) terga Vertentes fidum exspectat: meruistis, ut omnis Ingruat Ausonia, et sævo Mavorte parastis, Ne qua spes fusos pacis vitæque maneret.» Vincebat clamore tubas, vocisque vigore Quamvis obstructas sævus penetrabat in aures.	200
II.24	Polydamanteis juvenis Pedianus in armis Bella agitabat atrox, Trojanaque semina, et ortus, Atque Antenorea sese de stirpe ferebat, Haud levior generis fama sacroque Timavo Gloria, et Euganeis dilectum nomen in oris. Huic pater Eridanus, Venetæque ex ordine gentes, Atque Apono gaudens populus, seu bella cieret, Seu Musas placidus doctæque silentia vitæ Mallet, et Aonio plectro mulcere labores,	205
II.25	Non ullum dixere parem; nec notior alter Gradivo juvenis, nec Phœbo notior alter. Qui postquam, effusis arguens vestigia frenis Pœnorum, juxta galeam atque insigne peremti Adnovit spoliū Pauli... puer illa gerebat, Non parvo lætus ductoris munere, Cinyps, Dilectus Pœno Cinyps, quo gratior ora Non fuit, ac nulla nituit plus fronte decoris; Quale micat, semperque novum est, quod Tibaris aura	210
	Pascit, ebur, vel qui miro candoris honore Lucet in aure lapis, rubris advectus ab undis.	215
II.26	Quem postquam, egregium cristis et casside nota Fulgentem, extremo Pedianus in agmine vidit, Ceū subita ante oculos Pauli emersisset imago Sedibus infernis, amissaque posceret arma, Invadit frendens; «Tune, ignavissime, sacri Portabis capitis, quæ non sine crimine vester Invidiaque Deum gestaret, tegmina, ductor? En Paulus!» Vocat inde viri ad spectacula manes, Et fugientis agit costis penetrabile telum.	220
	Tum, delapsus equo, galeam atque insignia magni Consulis abrumpit dextra, spoliatque videntem. Solvitur omne decus leto, niveosque per artus It Stygius color, et formæ populatur honores.	225
II.27	Ambrosiæ cecidere comæ, violataque cervix Marmoreum in jugulum collo labente recumbit.	240
		245